

Sakarya buluşması

Ekolojik yaşamı arayış yolculuğunda önemli bir buluşma; Sakarya Ebat-2005

Sevgili ekolojistler ve ekolojik köy kurma girişimcileri merhaba, Sakarya Buluşması çok iyi ve başarılı geçti. Birazdan Hakan buluşmanın resmi (!) tutanak özetini geçecektir ama ben daha fazla Sizi merakta bırakmadan sabırsızlıkla buluşmanın tutanak harici boyutunu sizlerle paylaşayım istedim. Buluşmanın gerçekleştirildiği Maksudiye Köyü bir Çerkez köyü. Dümdüz bir ovada kurulu. Adapazarı'nın patatesinden eser yok! Tüccar mısır ektiriyor. Ev sahibimiz Berin ise 200 dönümlük dede toprağında ekolojik elma ağaçlı meyvecilik yapıyor ve çoğunlukla akraba olan köylü tarafından yakından izleniyor. Berin başarılı olursa diğerleri de çok çapıtli bitkisel üretime geçecek. Ancak Berin ürettiği 130 ton elmanın 75 tonunu hala satamayıp buhanede beklettiği için Köylüye örnek olamıyor. Buluşmanın ara konularından en önemlisi olan bu durum sıklıkla paylaşıldı. Demek ki köyümüzde tek tip değil çok çapıtli ve elbette içlenmiş ürüne yönlendirildi sürdürülebilirlik için olmazsa olmaz olduğu tekrar örneklerle ortaya çıktı. Buluşma gerçekleştirdiğimiz ev beklediğimden çok konforlu çıktı. Sevgili Berrin ve komşuları bizi fazlasıyla mutlu ettiler. Özellikle Hala dedikleri Berin'e yardımcı olmak için komşu çocuklar seferberlik halinde idi ve bizimde buluşmayı resmi, toplantı havasında geçirmeyipimize yardımcı oldular. İlk gün Berin'in isteği üzerine görüşmeleri bahçede güneş altında yaptık. Meğerse rahatça sigara içmekmiş. Ne mutlu ki bir-iki "fırtına" dâvâsında kendisine eplik eden yoktu. Mutfak ve yiyecek koordinatörümüz Özlem oldu. Her katılımcı beraberinde getirdiği yiyecek mutfaka teslim etti ve sevgili Özlem'in ağaçlı çabası ile bunlar harika yemeklere dönüştü. Hatırladığımız "biz bu çiftlik buluşmalarını her hafta yapalım, ne güzel doğal ürünler yiyoruz, arada da toplantı yapıyoruz" dedik. Özlem gibi Boğaziçi Üniv. Çevre Klubünden katılan Serdar, dersleri gereği ikinci gün katılmadı ama katıldığında süre içinde canla başla çalıştı. Harika bir ekip, takım üyesi oldu. Daha önce bu çiftlikte kaldığı için bize ev sahipliğinde yaptı. Ateş, ısı, yatak düzeninden Volkan sorumlu oldu. Ateşimizi sürekli canlı kalmalarını sağladı. Epleri odalara erkekleri de "erkek koşu"nda yatırdı. Erkek koşu gurubun ehlencesi oldu. Geç saatlere kadar pamata yapış horlama hesapları yapıldı. Benimle Hakan bir tek biz horlarız dedik ama horlayan sadece "Burhan" oldu :-)) Orman mühendisi Volkan köye geçmeye hazır genç üyelerinden. Ve çalışma gurubunda görev alıp hazine den arazi tahsisi için öneri ve çabalarını belirterek yeni bir açılım getirdi. Hazır Burhan demirken kendisini "gökkuşak çocukları"nın üyesi olarak tanıtan ve vegan olup ortalıkta yemek bırakmayan bireyselliğe çok önem veren arkadaşımız buluşmada harika bir konuşma performansını sergiledi. Yki yıldır gezgin olarak dünyayı dolayan ve her tür teknolojiden uzak dağ kamplarında yaşayan özgüvenli Burhan ek köyün hazır bir üyesi. Gurubu köye götüreceği çalışma gurubunda görev aldı. Devamı ikinci mesajda Buluşmada katıllık görevini alan ve inanılmaz başarılı ile toparlayarak, teyitler alarak gerçekleştiren Hakan ne kadar doğru yolda olduğumuzu bize uygulaması ile bir kez daha gösterdi. Bir arada farklılıklarımız, birikimlerimiz zenginliklerimizdir sözünü kolektif yaşamı getirdiği avantajları dünyayı kurtaracak tek şeyin DAYANIŞMA olduğunu bana hissettirdi. İpi ve ailesi gereği 2 yıl sonra ancak hazır hale gelecek olan Hakan'ın varlığı beni çok mutlu etti. Çadırlandırdığı halde buluşma, yemek, masa hazırlığına doğrudan katılımları harika idi. Yollarının olması ve hatta gurup üyesi olmasında buluşmaya benimle katılan 97 yılından beri yollarda olan Ahmet Ç. Kendini çok iyi ifade etti. Köyden beklentisini adeta ders verircesine bizimle paylaştı. Eskiden olduğu gibi satış arasındaki ihtiyaçlarımızı kendisinden aldım. O bizden ne aldı dinlememiz dâvâsında bilmiyorum çünkü akşam tekrar yola çıktık emekli arkadaşlarımız ile buluşmak için Erzincan, Kemaliye'li diğ doktoru Gülnur ve eşi Rüptü ise katılımları, kendisini ifade edip i beklentisini çok iyi ifade etti. Oda diğer arkadaşlar gibi her türlü işe yardım etti. Sürekli üşümesine rağmen buluşmayı terk etmedi. Kendisi ile çocuklarının da katıldığı (3tane) çiftlikte çalışması üzere anlaştık. Çocuklar tanıtımını, doğada zıplasınlar diye. Buluşmaya Küçükkuşu ekolojik yerleşimlerinden katılan Erkan ve 5,5 aylık hamile ingiliz eşi Tamahin bize güç verdiler. Doğadaki oldukça sade yapımları ile nasıllı mutlu olduklarını bizimle paylaştılar. Tamahin yoga hocası dâvâsında ekolojik yaşamın gerekleri ve yapmamız gerekenleri bize gene bir öğretmen tarzı ile aktardı tüm sevecenliği ile. Erkan ise el alıp kanlılığı ile çiftlikteki tamir işlerine karıştı. Vakit olsa yapılacak daha çok iş vardı. Konuşmalarında ise bize hep kendi pratiklerinden ve gezdikleri eko-köylerden örnekler verdi. Zor olanın burada konuşmak olduğunu pratiğin ise çok kolay ve keyifli olduğunu hatırlattı. Aynı zamanda Buğday'ın yöneticilerinden olan Erkan katılımlarıyla Buğday'ın desteğini ve ajandasını paylaştı. Çalışma gurubunda görev aldı. boyunca en çok konuştuğum deneyimlerinden en çok yararlandığımız Marmariç gurubundan Yasin beni hayal kırıklığına uğratmadı. Çok eskiden beri ekoloji dünyasında olan Yasin mevcut aktörlerle sahnedeki çekilen aktörleri tanımanın dâvâsında yıllardır süren ekoloji tartışmalarını artık derin ve deneyimini de bizimle paylaşarak zaman yitirmemizi engellemeye, buluşmanın daha verimli olmasına gayret etti. Yasin ne zaman konuşma çemberinde değilse mutlaka çocukların yanında idi. Sürekli notlar aldı. Kendisi genç yapısında (27) Lise öğretmeni olmasına rağmen konuşmaları hiç öğretmen tarzında değildi. Buluşmaya ikinci günü geç saatte arkadaşım ile katılan Zeynep ise kendisini ifade etmeye zaman bulamadı, umarım bulunduğu süre içinde kafasındaki sorulara kısmen cevap bulmuştur. Bana gelince günlerce yollarda olduğum ve sanırım birazda heyecandan olsa gerek özellikle birinci gün oldukça kötüydüm. Ne düşüncemi ifade edebildim nede yüzüm güldü. Biraz sabırsızlıkla geçirdiğim birinci günün sonunda gençlerin özellikle Volkan, Özlem, Burhan ve Yasin'in tavır ve beklentileri yalnız olmadığımızı görmemi sağladı. Hakan'ın ve Berin'in

toparlayıcılığın biraz benide toparladı. Hatta dönüp yolunda hızmızın alamadık Yasin ile geç saat Tamahin, Erkan ve Burhan ile ertesi güne kadar değerlendirmelere devam ettik bizim evde. Bu paylaşım benim içinde iyi oldu. Akıllı bir yanda Sakarya Buluşmasında idi. Buluşma öncesi ve sonrası neler olduğunu ve bu anda beni daha motive eden gelişmeleri ise daha ileride birazda diğer katılımcı arkadaşlar düşüncelerini paylaştıkça, sevgili Hakan toplantı özetini guruba geçtikten yeri geldikçe paylaşırız diyorum.